Nr. 1726–1728 1301 451

1726. 1nö. Sigmaringen BW. – 2sw. Riedlingen. – 3Mangold v. Veringen (n. Sigmaringen BW), 1281–
1302 Domherr v. Chur.

1727. 1Gem. u. Kr. Mesocco. – 2Simon v. Sax-Misox, 1279–1325. – 3Kr. Rheinwald.

1728. 1Andergia, Gem. Mesocco. – 2Mesocco, Gem. u. Kr. – 3Simon (1279–1325) u. Albrecht III. (1236–
1275) v. Sax-Misox. – 4Mesolcina/Misox, Tal. – 5Wohl die damalige Gem. Hinterrhein, die auch Nufenen
umfasste, also der zum Herrschaftsgebiet der Sax-Misox gehörende hintere Teil des ht. Kr. Rheinwald. –
6Name abg., wohl Gem. Hinterrhein, Kr. Rheinwald. – 7Cadriola, Gem. Nufenen, Kr. Rheinwald.
8Nicht identifiziert. – 8aWohl Zervreila, Gem. Vals, Kr. Lugnez.
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pem unam que dicitur alpis de Cadrigola, cui coheret a mane ser Jacobi castaldi
vallis Reni9, a meridie suprascripti comunis de Misocho, a sero suprascripta alpis
de Campalesco, annullora ecclesie de Reno10, salvo si alie vel aliter reperirentur co-
herentie, que semper in hoc contractu appossite esse intelligantur, de quibus erant
vassalli predicti domini Symonis, et omne ius feudi et cuiuslibet alterius condicio-
nis, quod ipsis Enuerardo et Andrea et Symonino conpetebat in predictis alpi-
bus, ad spem, quod predictus dominus Symon de Sacho pro se et suis successoribus
eos facere suos vassallos de infradicto ficto dictarum alpium nomine legalis feudi pro
se et eorum descendencium masculis, de qua renuciacione b) et remissione constabat
per publicum instrumentum 11 ipsius repudacionis et unius investiture hodie paulo an-
te facte et celebrate in presencia infradictorum testium et notarii de predictis alpibus
per condicionale feudum per predictum dominum Symonem pro se et suis successo-
ribus in vicinos et comune et homines vicinancie de Reno 12 vallis Reni seu in Gual-
ter inum de Sempiono13, Johannem de Pi l iana 8, Rossinum de Formaza14

sindicos dictorum vicinorum et comunis de Reno et hominum dicte vicinancie de
Reno nomine ipsius vicinancie i) et ipsos sindicos, traditum et imbreviatum per me
infradictum Bonomolum notarium, et instaret b) predicti Enuerardus et Andreas
fratres, videlicet quod ipe j) dominus Symon pro se et suis successoribus per legale
feudum investiret ipsos Enuerardum et Andream fratres de libris octo et solidis
tredecim et denariis quatuor de illis libris k) triginta novem et solidis sex et denariis
octto b), que sunt annuum fictum peccunie seu denariorum, et quod facient annuatim
per condicionale feodum predictarum alpiuum b) vicini et homines et comune et vi-
cinancia de Reno vallis Reni eidem domino Symoni pro se et suis successoribus in-
vestiri per legalle feudum de predictis libris octto b) et solidis tredecim et denariis qua-
tuor, unde predictus dominus Symon, nollens quod predicti Enuerardus et An-
dreas fratres spe sua l) sint decepti, pro se et suis sucesoribus cum carta, quam sua te-
nebat manibus, investivit et investit per legale feudum ad masculos tantum ipsorum
fratrum et cuiusque eorum descendentes de predicto ficto librarum octo et solidorum
tredecim et denariorum quatuor novorum, que sunt pars illarum librarum triginta no-
vem et solidorum sex et denariorum octo, quod predicti de Reno faciunt seu facere
debeant predicto domino Symoni pro feudo dictarum alpium, de quibus per condi-
cionale feudum ipsi de Reno investituram m) sumserunt b) ut supra, ita et eo tenore,
quod prenominati Enuerardus et Andreas fratres et sui descendentes masculi tan-
tum predictum fictum librarum octo et solidorum tredecim et denariorum quatuor
nomine et iure legalis feudi amodo inantea habeant teneant gaudeant et possideant
exinde faciant, quitquid vasallis de huiusmodi legali feudo facere licet absque contra-
dictione dicti domini Symonis et suorum successorum et cuiuslibet alterius persone
et universsitatis, annuatim eis solvendum in festo sancti Mart ini per comune et ho-
mines vicinancie de Reno. Quasquidem res investitas predictus dominus Symon de
Sacho promisit obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura su-
prascriptis Enuerardo et Andree defendere et guarentare eis ab omni homine et

452 1301 Nr. 1728

1728. 9Rheinwald, Tal u. Kr., vgl. Anm. 5. – 10St.Peter, Kirche in Hinterrhein. – 11Nr.1727. – 12Hin-
terrhein. – 13Simplon, Bez. Brig VS. – 14Formazza, Gem. u. Tal, ital. Prov. Novara.
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persona comuni colegio et universsitatis b) omni tempore suis damnis et expensis et si-
ne dampnis et expensis predictorum fratrum effectorum vassallorum ipsius domini
Symonis de predicto ficto cum omni iure racione et actione pertinentem ipsi n) ficto
seu ipsi domino Symoni racione et occasione dicti o) ficti et qualibet alia racione et
ocasione. Ibique predicti Enuerardus et Andreas vassalli predicto domino Symo-
ni de Sacho fidelitatem corporaliter prestito sacramento fecerunt et iuraverunt ad
sancta dei p) euuengeliab) in hanc formam: Iuramus nos Enuerardus et Andreas fra-
tres, quod ab hac hora inantea fidelles erimus domino nostro domino Symoni de Sa-
cho et eius successoribus, non erimus in facto consilio aut consensu q), quod ipse do-
minus Symon vitam perdat aut membrum aut malla b) capcione capiatur vel quod ho-
nor seu status eius vel sue domus vel eius descendencium seu successorum deterriora-
tur in aliquo. Et si damnum vel preiudicium ipsius domini Symonis vel eius succes-
sorum vel sue domus tractari vel fieri sciverimus, ne fiat impediemus nostro posse,
quod si per nos impedire non possemus hore proprio, vel per nucium b) aut literas ei
seu ei[s sig]nificare r) curabimus, ut ad eius seu eorum noticiam perducatur. Consilium
seu secretum, quod per se aut per nucios b) suos seu literas nobis vel alicui nostrum cre-
diturus est nobis scientibus, ad eius vel suorum damnum seu preiudicium nulli pan-
demus. Ipsum Symonem eiusque domum bona et iura totis nostris viribus manute-
nebimus et ad sic defendendum et recuperandum ea adiutores erimus. Et si quid de
bonis ipsius domini Symonis et successorum occupaverimus aut per nos occupari
sciverimus, et illud in continenti restituemus seu procurabimus restitui. Veniemus
cum armis preterea et sine armis, prout fuerimus requisiti, ad servicium ipsius domi-
ni Symonis et domus eius, per specialem nuncium vel per edictum generalem nos ad
hec vocabit. Et per presens iuramentum tenebimur et teneri vollumus de omnibus, de
quibus fidelles vassalli suo domino pro huius modi condicionali feudo tenentur et te-
neri debent s) 15. Eo acto et pacto inter predictos Enuerardum et Andream fratres ex
una parte et dictum dominum Symonem de Sacho pro se et suis successoribus ex al-
tera parte aliax ipsi fratres non fecissent predictam feudi renunciacionem, videlicet
quod si accederit, quod vicini seu vicinancia de Reno aliquo tempore vacet seu defi-
ciat, quod predicte alpes, silicet eorum contingentem porcionem in eosdem Enue-
rardum et Andream fratres seu in eorum descendentes masculos eo modo et iure
perveniant et in eis remaneant, quo modo et iure erant ante predictam resignacionem
et repudacionem per ipsos fratres factam in manibus dicti domini Symonis, ipsis
Enuerardo et Andrea fratribus seu eorum descendentibus restituentibus dantibus
et solventibus predicto cassu b) existente predicto domino Symoni de Sacho seu eius
descendentibus suam contigentem b) porcionem illarum librarum centum novorum in
bonis denariis numeratis, quas ipsi fratres et eorum consortes habuerunt a predictis
comuni et hominibus vicinancie de Reno occasione t) investiture in eos de Reno u)

facte per ipsum dominum Symonem de predictis alpibus. Quequidem omnia et sin-
gula acta et facta fuerunt per predictum dominum Symonem suis et dictis nomini-
bus presentibus predictis sindicis de Reno suis nominibus et nomine dicti comunis et
hominum vicinancie de Reno suprascriptis omnibus consentientibus. Quiquidem
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dominus Symon de Sacho pro se et suis successoribus me Bonomolo notario et
aliis notariis et testibus infrascriptis presentibus ibidem v) concessit et parabolam de-
dit predictis sindicis suis nominibus et nomine dicti comunis et hominum vicinancie
de Reno et per ipsos sindicos ipsis comuni et hominibus vicinancie de Reno supra-
dicte, quod se investiant de predicto ficto librarum octo et solidorum tredecim et de-
nariorum quatuor ab ipsis Enuerardo et Andrea fratribus, prout cum ipsis fratribus
fuerint concordes, liberando ex nuc b) ipse dominus Symon pro se et suis successori-
bus ipsum comune et homines vicinancie Reni et ipsam vicinanciam ab omni obli-
gacione et cum facto per ipsos sindicos suis nominibus propriis et nomine dicti co-
munis et hominum vicinorum de Reno de predicto ficto ad predictam quantitatem
librarum octo et solidorum tredecim et denariorum quatuor, ita quod ipsos de Reno
in personis vel rebus pro illo ficto librarum octo et solidorum tredecim et denariorum
quatuor annuatim solvendo ipsis fratribus nullo tempore valleant mollestare.
Actum in loco de Crimerio 16 de Misocho in curte domus habitacionis Jacobi de
Verdabio17. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes rogati dominus Zaninus de Lucino18 filius quondam domini
Pagani de Lucino de Cumis 19 et Symonolus filius ser Jacobi de Viua de Gra-
bedona20 et Jacobus filius quondam ser Anrici de Verdabio vallis Mesolcine et
Junius filius quondam Johannis Bolze de Zubiasco 21, et pro notariis Abondio-
lus filius Perache Capel lar i i de Bir izona 22 et Albertus filius quondam ser
Marcoardi de Verdabio de Missocho.
(ST) Ego Bonomolus notarius Cumanus filius quondam Rugeri i de Plaza8 hanc
cartam investiture feudi tradidi et per infradictum Abondiolum notarium de Bir i -
zona scribi rogavi et me subscripsi.
(ST) Ego Abondiolus notarius de Bir izona filius Perache Capel lar i i de Bir i -
zona hanc cartam investiture feudi rogatu suprascripti Bonomoli notarii scripssi. 
a) Fleckig. – b) A. – c) Es folgt durchgestrichen res. – d) Es folgt durchgestrichen que dicitur. – e) Ohne
Kürzungsstrich, statt a mane. – f) Abgerieben. – g) de Campalesco irrt. wiederholt. – h) Logenbeg mit Kür-
zungsstrich über nbeg. – i) Es folgt durchgestrichen de. – j) A, statt ipse. – k) Es folgt durchgestrichen qua-
tuor. – l) Es folgen 2–3 Buchstaben auf neuer Zeile durchgestrichen. – m) investit mit Kürzungszeichen für
ur, dann am Anfang der Zeile durchgesrichen tu, dann uram. – n) Am ersten i korr. – o) Es folgt durchgestri-
chen feudi. – p) 0,5 cm freigelassen, dann folgt überflüssige et-Sigle. – q) Es folgen 2 cm freigelassen. –
r) Kleines Loch im Pg. – s) Mit getilgtem Kürzungsstrich über nt. – t) Es folgt durchgestrichen a predictis co-
muni et hominibus. – u) de Reno über der Zeile nachgetragen. – v) Es folgt durchgestrichen dominus Sy-
mon.